平成 22 年 7月 28 日

各  位

会社名  株式会社イメージ ワン

代表者名 代表取締役社長 髙田 康廣

（コード番号 2667 大証ヘラクレス）

問合せ先 取締役財務経理部長

野村 真一

（TEL 03 – 5908 - 2800）

特別損失の発生に関するお知らせ

平成 22 年 9 月期第 3四半期において下記のとおり特別損失を計上することになりましたの

でお知らせします。

記

1. 特別損失の内容

当社 GEO事業部の衛星画像事業における安全保障分野のマーケットに対する SPOT-5衛星画

像販売事業に関し、過去の実績並びに今後の見通しを慎重に検討して参りました結果、本

事業については、契約による債務の履行のための不可避的費用が契約上の経済利便益上の

受取見込み額を超過することが、本契約期間を通じ避けられないとの結論に達し、同画像

仕入れ先との間で原価低減のための交渉を行っております。この交渉状況を踏まえ、平成

22 年 9 月期第３四半期から同契約終了までの不利な契約に係る損失全額を引当計上するこ

とと致しました。

 以上の結果、第 3四半期において同損失引当金繰入額 53 百万円を特別損失として計上致

します。

 ２．今後の見通し

   平成 22 年 9 月期第 3 四半期の業績について現在精査中であり、平成 22 年 9 月期通期業予

想の修正が必要となる場合は、速やかに公表します。

以  上